
UCHWAŁA NR CCII/576/2023 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia do ewidencji ilościowo-wartościowej środków trwałych budowli 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. 2022 poz. 1526 z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Do ewidencji ilościowo-wartościowej środków trwałych Starostwa Powiatowego w Siedlcach 
wprowadzić środek trwały w postaci budowli pod nazwą „Krzyż pamiątkowy w miejscowości 
Korczew” o wartości początkowej 102 415,34 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 
Starostwa Powiatowego w Siedlcach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

STAROSTA 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2929CF0-5247-4074-ABFF-3C9BE9761BAE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu. 

W związku z planowanym remontem krzyża pamiątkowego usytuowanego w miejscowości 
Korczew na działce Powiatu Siedleckiego nr 96 w pasie drogi powiatowej nr 3617W Siedlce-
Korczew (Siedlce ul. Kazimierzowska - ul. Wyszyńskiego – granica miasta) o numerze 
inwentarzowym II/220-1/39/2/77, zachodzi konieczność wyodrębnienia oddzielnego środka 
trwałego w postaci budowli pod nazwą „Krzyż pamiątkowy w miejscowości Korczew”. 

Działka nr 96 w miejscowości Korczew została przekazana Powiatowi Siedleckiemu Decyzją 
Wojewody Mazowieckiego WRR-S.7723-26-20/02 z dnia 11.10.2002 r. bez wyspecyfikowania 
naniesień. 

Jako wartość początkową wyodrębnionego środka trwałego należy przyjąć zgodnie 
z kosztorysem inwestorskim z lutego 2023 r. kwotę w wysokości 102 415,34 zł (koszty remontu na 
odtworzenie wartości początkowej budowli). 

Ww. krzyż nie jest wpisany do rejestru zabytków natomiast wpisany jest w gminnej 
i wojewódzkiej ewidencji zabytków ze względu, iż znajduje się na obszarze stanowiska 
archeologicznego AZP 54-81/3. 

W związku z powyższym występuje jak wskazano na wstępie konieczność wyodrębnienia 
oddzielnego środka trwałego. 

Krzyż jest wykonany z kamienia (piaskowiec), ustawiony na usypanym płaskim wzniesieniu 
ziemnym otoczonym podmurówką z kamieni polnych. Na wzniesienie można wejść po kilku 
stopniach wykonanych w podmurowaniu. Od strony wschodniej znajduje się pasyjka koloru 
czarnego oraz wykuta sentencja „UFAJCIE JAM ZWYCIĘŻYŁ ŚWIAT 1853 r.”. 

O krzyż, jak również o porządek w całym jego otoczeniu troszczą się okoliczni mieszkańcy. 
Z uwagi jednak na nieubłagany upływ czasu, jego substancja, jak również kamienne obmurowanie 
podlegają stałej degradacji m.in. poprzez działanie czynników atmosferycznych oraz bliskość 
głównej drogi wjazdowej do Korczewa. 

W tym roku mija 170 lat od jego ufundowania – oprócz niewielkich zabiegów pielęgnacyjnych 
(pobielenie powierzchni) nie przechodził nigdy poważnej konserwacji. Od szeregu lat czeka na 
przeprowadzenie gruntownych prac remontowo-konserwatorskich, które wymagają uregulowania 
stanu formalno-prawnego opisanej budowli (przyjęcie na stan majątku Powiatu). 

    

STAROSTA 
 
 

Karol Tchórzewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2929CF0-5247-4074-ABFF-3C9BE9761BAE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



